
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об участии муниципального 

образования городской округ город 

Нижний Новгород в реализации на 

территории Нижегородской области 

проекта инициативного 

бюджетирования «Вам решать!» в 2024 

году 

 

 

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 30 декабря 2020 года № 173-З «Об 

инициативном бюджетировании в Нижегородской области», Порядком конкурсного 

отбора инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования 

«Вам решать!», утвержденным постановлением Правительства   Нижегородской 

области от 22 декабря 2017 г. № 945, приказом министерства внутренней 

региональной и муниципальной политики Нижегородской области от 6 октября 2023 

г. № 320-113/23П/од «О проведении конкурсного отбора инициативных проектов в 

рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода  
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

Муниципальному образованию городской округ город Нижний Новгород 

принять участие в реализации на территории Нижегородской области проекта 

инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2024 году. 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                          О.В. Лавричев 

 25.10.2023 

 

 № 240 


